UNPA

gtnrersldad Naclona:
Petagonia Austra RIO GALLEGOS, | = SIP 2033

VISTO:

El Expediente N° 62,758/08 de la Unidad Académica Ric Gallegos; v
CONSIDERANDO:

QUE a Fs. 02 el alumno Maximiliano Gaston GARIN solicita se ¢ 1oz g e de
equivalencias en asignaturas de la carrera Licenciatura en Sistemas y Profesorade en Matematica de
la Universidad Nacional de la Patagonia Austral con asignaturas del Ciclo Basico Comun y de la
carrera Ingenieria en tnformatica de la Universidad de Buenos Aires;

QUE a Fs. 73 y 74 el alumno en cuestion discrimina entre cuales 2¢~~atur2:z fe las
mencionadas carreras solicita se le otorguen equivalencias,

QUE a Fs. 77 la comision encargada de evaluar 1a equivalencia de ':: asignatura ~ralisis
Matematico | recomienda otorgar equivalencia total en la mencionada asignatura,

QUE a Fs. 78 el encargado de evaluar la equivalencia de la asignatura Organizacion d=
las Computadoras recomienda no otorgar equivalencia en la mencionada asignatura;

QUE a Fs. 79 el encargado de evaluar la equivalencia de 1a asignatura Arquitectu~ = ¢
Computadoras recomienda no otorgar equivalencia en la mencionada asignatura,

QUE a Fs. 80 el encargado de evaluar la eguivalencia de la asignatura Introcuc: 2r =
Conocimiento Cientifico recomienda otorgar equivalencia total en la mencionada asignatura,

QUE a Fs. 81 el encargado de evaluar l2 equivalencia de la asgnatura /. oebra
recomienda otorgar equivalencia total en la mencionada asignatura;

QUE a Fs. B2 la encargada de evaluar la equivalencia de la asigna.ura Program—azion
Orientados a Objetos recomienda otcrgar equivalencia total en fa mencionada a3 ztura;

QUE aFs. 87 y 88 obra Proyecto de Disposicion elaborado por ef Are 2 e Equivalencias’

QUE de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N® 013/97 — Ari.. 'z 1*5% incisz 'o7
del Consejo Superior se faculta al Decano para otorgar equivalencias,

POR ELLO:

EL DECANO DE LA UNIDAD
ACADEMICA RIC GALLEGOS
DISPONE

ARTICULO 1°.- OTORGAR EQUIVALENCIA TOTAL al alumno Maximilianc Gas:dn SARIN (D N1 N®
29.530.992) en la asignatura Analisis Matematico | de la carrera Licenciatura cn Sistema= de ia
Universidgad Nacional de la Patagonia Austral con la asignatura Analisis Matematice de! Cicle Basico
Comun de la Universidad de Buenos Aires.-

ARTICULD 2°- OTORGAR EQUIVALENCIA TOTAL al alumno Maximiliano Gaston -2~ UN (DN G

29.530.992} en la asignatura Algebra de la carrera Licenciatura en Sistemas de la Urwasidad
Nacional de |a Patagonia Austral con la asignatura Algebra del Ciclo Basico Comor de la Universidad
de Buenos Aires.-

ARTICULO 3°- OTORGAR EQUIVALENCIA TOTAL al alumno Maximiliano Gasté~ 7/.- N T N1 N°®
29.530.992) en la asignatura Introduccién al Conccimiento Cientifico de la carzia Licenciaiure 2»
Sistemas de 'a Universidad Nacional de Iz Patagonia Austral con la asignatura Introcuccion al
“¥, Pensamiento Cientifico del Ciclo Basico Comun de Ja Universidad de Buenos Aires.-

RTICULQ 4°.- OTORGAR EQUIVALENCIA TOTAL al alumno Maximiliano Gas!on GARIN [0 .1 N°
%0.530.992) en la asignatura Programacion Orientada a Objetos de la carera Licenciatiia en
% Sstemas de la Universidad Nacional de la Patagonia Austral con las asignaturas Algor*mos y
~ {'Programacion 1l y Algoritmo y Programacion Il de la carrera Ingenieria en Informatica ce 'a
Uriversidad de Buenos Aires.-

L

FoTnnf\-s - T 5 omye Aﬁsﬂ *N Ny &

0 BALESuS 1. §.SEP.2008..

e
- ) (_"'= -
Juan Catios Bahamonde
Jete de Deparlamento Despachs

|owera DNPA -UARG



UNPA

Universidad Naclonasl
de la Patagoma Austral
]

E’LS

H-2-

ARTICULQ 5°%- OTORGAR EQUIVALENCIA TOTAL al alumno Maximilano Gastén GAR' D NI N®
29.530.992) en la asignatura Resolucion de Problemas y Algoritmos de la carrera Licenc'atu-z an
Sistemas de la Universidad Nacional de la Patagonia Austral con las asignaturas A.9c .mos
Programacion | y Algoritmos y Programacion |l de la carrera Ingenieria en Infr m:7ica de fa
Universidad de Buenos Aires -

ARTICULQ 6°- NG OTORGAR EQUIVALENCIA de ninguna indole al glumno Kaximilianc Gasién
GARIN (D.N.l. N® 29.530.892) en las asignaturas Crganizacién de Jas Computadoras y Arquitectu-
de las Computadoras de la carrera Licenciatura en Sistemas de la Universidad Nacionai de la
Patagonia Austral con asignaturas de la carrera Ingenieria en Informdtica de la Unwvers'cne 2
Buenos Aires .-

ARTICULO 7° - Registrese. Comuniquese. Publiquese. Tomen Conocimiento. Secretaria Academica,
Departamento de Alumnos y Estudios, nutlﬁgue“se‘ﬁqnteresado Mesa de Entradas y Archivo
cumplido, ARCHIVESE - -

DISPOSICION N°

ﬁ"ﬁ‘ﬁ'ﬂ'ﬁi a w
el et

"/Juan Carlos Bahamonde

L . Jefe de Dagariamantn Cespache
T UNPA -UARG



